caelo. 13, 3, 18 cf. aut p. 123.

caelum. a) *propr.* A 12 extrema et plana terrarum humili umbra non erigunt tenebras,

infraque caelum et sidera nox cadit. 32 (trepidos) caelum ipsum ac mare et silvas, ignota omnia circumspectantes. IV, 64 flumina ac terras ac quodam modo caelum ipsum clauerant Romani. 1, 28 luna claro repente caelo visa languescere. 15, 40 vacuum c. cf campus d. α . — I, 3 caelo terraque prodigia et fulminum monitus. 6, 37 eorum quae terra caelove portenderent certior fides. V, 13, 3 visae per caelum concurren acies. 13, 24 Iovis ac Minervae aedes de caelo tactae erant. 14, 12 tactae de caelo .. urbis regiones. — D 16 is est magnus et verus annus, quo eadem positio caeli siderumque, quae cum maxime est, rursum existet. 2, 23 omne dehinc caelum et mare omne in austrum cessit. b) metonym. a) *plaga* A 10 Britannia .. spatio ac caelo in orientem Germaniae .. obtenditur. Peter expl. klima. 11 seu procurrentibus in diversa terris positio caeli corporibus habitum dedit. β) *clima* A 12 caelum (Britanniae) crebris imbribus ac nebulis foedum. 12 multus umor terrarum caelique. 24 (Hiberniae) solum caelumque et ingenia cultusque hominum haud multum a Britannia differunt .. *G 2 (Germaniam) informem terris asperam caelo, tristem cultu aspectuque. 4 tolerare frigora atque inediā caelo soleve adserunt. 29 solo et caelo of. animo. I, 51 militiam toleraverant ingenio loci caelique. II, 32 (Germanos) fluxis corporibus mutationem soli caelique haud toleraturos. V, 7 fetus segetum .. putrescere reor, solo caelo iuxta gravi. II, 80 Germanica hiberna caelo ac laboribus dura. IV, 26 Rhenus incognita illi caelo siccitate et annibus modicis inoffensem iter properaverat. 2, 24 truculentia caeli praestat Germania. 85 si ob gravitatem caeli interissent, vile damnum. 4, 55 ubertatemque fluminum suorum, temperiem caeli ac dites circum terras memorabant (Sardiani). 67 (Capreis) caeli temperies hieme mitis obiectu montis. II, 94 fessi morbis et intemperie caeli incusantes. 16, 3 omne mortalium genus vis pestilentiae depopulabatur, nulla caeli intemperie, quae occurreret oculis. 12, 66 refovendis viribus mollitia caeli et salubritate aquarum, 13, 35 duritiam caeli militiaeque multi abnuebant deserebantque. γ) = *sedes deorum* 13, 55 sicuti caelum deis, ita terras generi mortalium datas. 57 eos maxime locos propinquare caelo precesque mortalium a deis nusquam propius audiri. G 10 precatus deos caelumque suspiciens (sacerdos). IV, 46. 1, 21 caelum ac deos obtestari. 3, 4 (cum) versi ad caelum ac deos integrum illi subolem .. precarentur. 14, 30 sublatiss ad caelum manibus. IV, 83 visum eundem iuvarem in caelum igne plurimo attolli. — I, 43 tua, dive Auguste, caelo recepta mens. 73 non ideo decretum patri suo caelum (Augusto). c) *trs.* D 19 in caelum laudibus ferebatur. 4, 34 Marci Ciceronis libro, quo Catonem caelo aequavit.